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Avvikling av kvoteordningen i Statsbudsjettet for 2016 betyr at vi må vurdere om det er grunnlag for 

å opprettholde Master in Development Geography. På bakgrunn av de diskusjoner som har vært på 

instituttet i høst går det i retning av at vi legger ned programmet slik at siste opptak av nye studenter 

skjer våren 2016. Programmet vil da løpe til de siste studentene er ferdige våren 2018. Våren 2016 vil 

vi kun ta opp selvfinansierende studenter.  

Som redegjort for i lærermøte i november får en nedleggelse av Mdevgeo konsekvenser for det 

totale opptaket av masterstudenter på samfunnsgeografi. Basert på opptakene siden 2010 vil vi ikke 

klare å fylle vår ramme på 24 studenter med kvalifiserte søkere. Som påpekt skyldes det blant annet 

at mange av våre sterkeste søkere velger studiesteder i utlandet. For å kompensere for bortfallet av 

Mdevgeo studenter er vi derfor nødt til å rekruttere flere studenter. Vi tror at vi må rekruttere 

søkere internasjonalt. Vårt nåværende norske masterprogram er godt innarbeidet med mange 

dyktige studenter, men basert på søkertallene over en årrekke anser vi det som lite sannsynlig at vi 

klarer å rekruttere vesentlig flere studenter fra Norge i årene framover.  

Det er flere måter og rekruttere internasjonale studenter på. I dette notatet vil vi skissere disse 

mulighetene og inviterer programrådet til å fatte vedtak i saken: vil vi ha ett eller to MA-programmer? 

Større endringer i programmene våre må meldes fakultetet innen 20. januar 2016. Hvis vi ønsker å 

rekruttere søkere internasjonalt til studiestart høsten 2017 må dette meldes fakultetet januar 2016. 

Vi ser for oss følgende alternativer på programnivå: 

Alternativ 1: Samfunnsgeografi tilbyr ett masterprogram - Master in Human Geography. Vårt 

nåværende program endres til et engelskspråklig program og legges til rette for søkere internasjonalt.  

Det vil da være søknadsfrist 1. desember for søkere utenfor EU, 1. mars for søkere fra EU og 1. april 

for norske søkere. Alle detaljer ved et engelskspråklig program må være avklart våren 2016 for at vi 

skal kunne rekruttere søkere fra september 2016. Opptak av internasjonale studenter vil kreve at 

programrådet går nøye igjennom kravene vi stiller for at studenter skal komme i betraktning for 

opptak. Studentene vi rekrutterer vil ha en langt mer heterogen bakgrunn enn hva vi er vant med. 

Internasjonalt opptak vil kreve administrativ kapasitet. Ved SV-fakultetet tilbyr psykologi og økonomi 

disiplinære masterprogram på engelsk. En oversikt over alle masterprogram innen samfunnsfag ved 

UiO finnes her: 

http://www.uio.no/english/studies/programmes/#topic=samfunnsfag&type=to-aarig-master 

En vurdering er at det er god plass til en Master in Human Geography på denne listen. 

Vi foreslår at det opprettes fire studieløp i programmet slik som skissert i tabellen under, gjerne fra 

høsten 2016. Programrådet kan gjøre endelig vedtak omkring studieløp. Alle emner tilbys på engelsk 

http://www.uio.no/english/studies/programmes/#topic=samfunnsfag&type=to-aarig-master


fra høsten 2017. Studenter kan selvfølgelig skrive på norsk. Titlene på studieløp er kun 

retningsgivende og vil kunne endres i det videre arbeidet.  

 

 

Alternativ 2. Samfunnsgeografi tilbyr to masterprogram. Vi beholder masterprogrammet i 

samfunnsgeografi som et norsk program som i dag, men tilby studieløp, som skissert over. Dette 

kombineres med en endring i det faglige innholdet i dagens MDEVGEO ved at det faglige innholdet 

endres i retning av klima & samfunn. En slik større endring av et program vil trolig medføre at vi 

formelt må be SV-fak om å legge ned MDEVGEO og opprette et «Master in Climate Change and Social 

Transformation» samtidig. Et nytt engelskspråklig masterprogram bør i stor grad tilby de 

engelskspråklige emnene vi i dag har. Muligens bør det ha et unikt innføringsemne i stedet for SGO 

4011. Programmet må ha en programleder. Opptakskriteriene må diskuteres nøye, skal vi kreve BA 

Human geography eller skal kriteriene være bredere? 

Fordelen med et nytt engelsk språklig master er at klimaspørsmål får mye oppmerksomhet også 

blant studenter, og det vil trolig trekke til seg mange søkere. Ulempe er at det vil nok kreve en del 

arbeid å opprette programmet (som kan tross alt legitimeres om vi ønsker å utvikle klima & samfunn  

som en hovedsatsing i samfunnsgeografi). En annen ulempe er at det finnes et etablert MA-program 

på liknende tema på SUM: http://www.uio.no/english/studies/programmes/ces-master/structure/ 

Til slutt: 

På mange måter er det tiltalende med ett program. Studentene kan velge mellom alle våre studieløp, 

eller lage sin egen variant. Det vil være visse administrative og faglige besparelser knyttet til å 

administrere og videreutvikle ett program og ikke to. Med ett program vil utenlandske og norske 

studenter tilhøre samme program, noe som gir en bedre integrering enn med ett norsk og ett engelsk 

program. Det er imidlertid slik at ikke alle våre norske studenter ønsker seg et engelsk språklig 

masterprogram, de mener at lærerne foreleser bedre på norsk. Andre studenter ønsker en engelsk 

master velkommen.  

 
Studieløp Urban planning? Climate and society Development and politics? Economic- and  

labour geography 
Unspecified 

SGO 4201 SGO 4301 SGO 4401 SGO 4601 To valgfrie 

SGO 4202 SGO 4302  (Nytt) SGO 4403 SGO 4604 teoriemner 

SGO 4601 SGO 4501 SGO 4605 innenfor SGO 

Felles  obligatoriske  
emner 

Obligatoriske  
studiereløpsemner  
() 

SGO 4010, SOS 4020 eller SGO 4940 

SGO 4011 

Master  in Human Geography 

Anbefalte/godkjente  
emner 

Masteroppgave 

Studieretnings spesifikke retningslinjer for godkjenning av emner 

Krever 20 sp teori +masteroppgaven innen temaet(stor/liten) 

Alt 1: Stor masteroppgave (60 sp) 

Alt 2: Liten masteroppgave (30 sp) 

http://www.uio.no/english/studies/programmes/ces-master/structure/

